

報道関係者各位

2019年7月8日 OYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY JAPAN 株式会社

全国 180 店舗が参画 不動産賃貸仲介大手ハウスコムと パートナーシップ契約を締結 "日本初"の賃貸住宅型サービス 「OYO LIFE」

https://www.oyolife.co.jp

急速な勢いで取り扱い物件数を増やすインドのホスピタリティ会社 OYO (オヨ) とヤフー株式会社の合弁会社として、「OYO LIFE (オヨライフ)」を運営する OYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY JAPAN 株式会社(本社:東京都千代田区、CEO:勝瀬博則)は、不動産賃貸仲介大手のハウスコム株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長執行役員:田村 穂)とのパートナーシップ契約を締結します。

「OYO LIFE」は、スマートフォンひとつで物件探しから入居が完了でき、自分のライフスタイルに合ったエリアで 新しい生活を手軽に楽しめる"日本初"の賃貸住宅型サービスで、現在都内に 2,100 室以上の物件を保有しています。

直営店舗で全国 180 店舗(直営店 179 店舗 FC1 店舗)を展開するハウスコム株式会社とのパートナーシップ契約により、「OYO LIFE」の賃貸サービスをハウスコムの顧客へ紹介することが可能となります。「OYO LIFE」はハウスコムと提携することで、さらなる顧客獲得を目指します。



業務提携内容

【ハウスコム株式会社とのパートナーシップ契約】

概要

不動産賃貸仲介大手ハウスコム株式会社と OYO LIFE はこの度パートナーシップ契約を締結。これにより、「OYO LIFE」は、全国のハウスコム店舗にて、サブスクリプション型賃貸をご希望のお客様に、より幅広い物件の紹介ができるようになります。



提携先

ハウスコム株式会社

代表者:代表取締役社長執行役員 田村 穂

所在地:〒108-0075 東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー9 階

https://www.housecom.jp/

お問い合わせ先

「OYO LIFE」の賃貸住宅型サービスご希望のお客様は、ハウスコム専用お問い合わせフォーム (https://www.oyolife.co.jp/partner-housecom) よりお問い合わせください。担当者より最適な物件のご紹介をさせていただきます。

ハウスコム株式会社 表取締役社長執行役員 田村 穂 コメント

この度の提携により OYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY 社と協業することで、「ハウスコム」をご利用のお客様により幅広い物件のご紹介ができるようになることを嬉しく思っています。

「ハウスコム」は、全国にリアルな店舗 180 店舗があり、お客様の賃貸に対するニーズは実に様々だと感じています。グローバルで展開しているホテル事業で培われたノウハウを持ち、ユーザーのニーズにあわせた価値の高い賃貸住宅体験を提供する「OYO LIFE」は、様々なユーザーニーズに対応できるサービスだと考えます。ご紹介物件が広がるだけでなく、これからのライフデザインという視点でも新たなコラボレーションができることを期待しています。

OYO TECHNOLOGY & HOSPITALIRY JAPAN CEO 勝瀬 博則 コメント

この度のハウスコム社との提携で、「OYO LIFE」のサービスをより多くのお客様にご紹介ができることを大変嬉しく思っております。「OYO LIFE」は、OYO 社がグローバルで培ってきたホテル事業のノウハウを日本の賃貸不動産に活用し、価値の高い賃貸住宅体験を提供するサービスです。

「ハウスコム」が持つ全国 180 ものリアルな店舗で収集されるユーザーの声と、「OYO LIFE」の持つ ユーザーデータをかけあわせることで、お客様に合わせた最適な物件のご紹介ができると考えます。よ り便利で価値の高い賃貸住宅を提供するために、新たなコラボレーションを期待しています。



OYO LIFE

「OYO LIFE」とは (https://www.oyolife.co.jp/)

「OYO LIFE」は、テクノロジーを活用し、スマートフォンひとつで物件探し、契約や支払いのインフラ整備まで一気通貫のサービス提供を実現。すべての部屋が、家具家電付きで、公共料金・Wi-Fi などの通信費など基本的なアメニティが含まれています。また、検索しづらい物件情報、複雑な手続き、2年契約の縛りや敷金礼金など、今までの賃貸物件を借りる際に発生する課題を排除し、自分のライフスタイルに合ったエリアで新しい生活を手軽に楽しめるような"日本初"の賃貸住宅型サービスです。

「OYO LIFE」運営会社について

社名:OYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY JAPAN 株式会社本社:東京都千代田区大手町一丁目1番2号大手門タワー

CEO: 勝瀬博則